
 

 

ZÁPIS z jednání Per Rollam Programového výboru PV02_25032025 

Hlasování Per Rollam probíhalo  

od 20.3.2025 – 25.3.2025 do 16:00  hod. 

 

Program: 

1) Aktualizace harmonogramu výzev pro rok 2025 

2) Schválení 4. výzvy MAS Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání – 2025 - I 

3) Schválení 5. výzvy MAS Rokytná – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2025 

4) Schválení 2. výzvy MAS Rokytná – SZP  

5) Vyhodnocení realizace Akčního plánu pro OPZ realizace SCLLD a Schválení nového projektu – 

OPZ – Akční plán II pro období 2026-2028 

 

Seznam členů Programového výboru: 

Funkce Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor Organizace 

Předseda 
výboru: 

Bc.  Jana 
Kiesewetterová 

Udržitelný rozvoj Veřejný 
Moravskobudějovický 
mikroregion 

Člen komise 
Hana Škodová Udržitelný rozvoj Veřejný 

Dobrovolné sdružení regionu 
Hrotovicka 

Člen komise Tengeri Josef Zemědělství Soukromý Josef Tengeri 

Člen komise Ing. Jaroslav 
Soukup, MBA 

Udržitelný rozvoj Veřejný 
Město Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Člen komise Mgr.  Jan Švaříček Mládež a Sport Soukromý TJ Sokol Moravské Budějovice 

Člen komise Jaroslava 
Murínová 

Zemědělství Soukromý  
Rolnická společnost Lesonice, 
a.s. 

Člen komise Menčík Vladimír Podnikání Soukromý Vladimír Menčík 

Člen komise Ing. Hutař 
Bohumír 

Podnikání Soukromý Hrotovická obchodní, s.r.o. 

Člen komise Janderka Zdeněk Kulturní a Sociální Soukromý Zdeněk Janderka 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEZNAM ČLENŮ, KTEŘÍ SE ÚČASTNILI HLASOVÁNÍ 

Funkce Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor Organizace ÚČAST NA 
HLASOVÁNÍ 

Předseda 
výboru: 

Bc.  Jana 
Kiesewetterová 

Udržitelný rozvoj Veřejný 
Moravskobudějovický 
mikroregion 

NE 

Člen komise 
Hana Škodová Udržitelný rozvoj Veřejný 

Dobrovolné sdružení 
regionu Hrotovicka 

ANO 

Člen komise Tengeri Josef Zemědělství Soukromý Josef Tengeri NE 

Člen komise Ing. Jaroslav Soukup, 
MBA 

Udržitelný rozvoj Veřejný 
Město Jaroměřice nad 
Rokytnou 

ANO 

Člen komise 
Mgr.  Jan Švaříček Mládež a Sport Soukromý 

TJ Sokol Moravské 
Budějovice 

ANO 

Člen komise 
Jaroslava Murínová Zemědělství Soukromý  

Rolnická společnost 
Lesonice, a.s. 

ANO 

Člen komise Menčík Vladimír Podnikání Soukromý Vladimír Menčík ANO 

Člen komise Ing. Hutař Bohumír Podnikání Soukromý Hrotovická obchodní, s.r.o. ANO 

Člen komise Janderka Zdeněk Kulturní a Sociální Soukromý Zdeněk Janderka ANO 

 

1) Harmonogram výzev MAS Rokytná - 2025 
S ohledem na aktualizaci finančního plánu a skutečné čerpání projektů, které byly schváleny v již 

uzavřených výzvách IROP a OP TAK, PRV, SZP došlo k aktualizaci harmonogramu výzev plánovaných 

pro rok 2025. Tyto výzvy budou vyhlášeny rámci realizace SCLLD MAS Rokytná pro programové období 

2021-2027, a to v rámci programů IROP, OP TAK.  

Termíny vyhlášení výzev budou případně upravena dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a dle pokynů 

ŘO. MAS předkládá Programovému výboru ke schválení aktualizaci harmonogramu výzev pro rok 2025. 

 

MAS Rokytná, o.p.s. 

Harmonogram výzev 2025 pro období 21+ 

Program Zaměření Měsíc vyhlášení Měsíc uzavření Alokace (dotace) 

IROP Vzdělávání (dětské skupiny) 02/25-03/25 03/25-04/25 4 427 265,36 Kč 

OP TAK Podpora podnikatelů-automatizace výroby 02/25-03/25 03/25-04/25 2 965 161,19 Kč 

SZP Podpora malých a středních podnikatelů-lesníků 03/25-04/25 04/25-05/25 1 500 000,00 Kč 

SZP 

Základní služby a obnova obcí (kulturní a spolková 
drobná infrastruktura a základní služby, památky 
místního významu, školská zařízení) 08/25-09/25 09/25-10/25 

6 469 304,00 Kč 

Podpora malých a středních podnikatelů-
nezemědělců 

4 690 113,00 Kč 

 

 
Usnesení PV02_25032025/01: 

Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2025 a pověřuje kancelář MAS 

předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a přípravou administrativních kroků pro 

zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 



 

 

Hlasování:  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

2) 4. výzva MAS Rokytná – OP TAK – Inovace v podnikání – 2025 - I 
V souladu s harmonogramem výzev plánuje MAS Rokytná vyhlásit 4. výzvu OP  TAK  co nejdříve to bude 

možné. Výzva bude vyhlášena ve výši dotace 2 965 161,19 Kč a na Podporu malých a středních podniků 

na projekty s inovačním potenciálem. Text výzvy obsahuje minimální požadované údaje k výzvě 

definované MPO. Součástí aktualizace je i aktualizace interních postupů, kdy MAS umožňuje podporu 

neomezeného počtu náhradních projektů, v souladu s pokyny ŘO. 

MAS předkládá dokumentaci této výzvy, která je přílohou č. 01 materiálu. 

MAS předkládá Programovému výboru dokumentaci 4. výzvy OP TAK ke schválení.  

 
Dokumentace výzvy včetně příloh je přílohou č. 01 materiálu NÁVRH usnesení 

Usnesení PV02_25032025/02: 

Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 4. výzvy MAS Rokytná – OP TAK – Inovace 

v podnikání – 2025 - I a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu a pověřuje MAS 

Rokytná dalšími kroky související s administrací výzvy. 

Hlasování:  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

3) 5. výzva MAS Rokytná – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2025 
V souladu s harmonogramem výzev plánuje MAS Rokytná vyhlásit 5. výzvu IROP  co nejdříve to bude 
možné. Výzva bude vyhlášena ve výši EU podílu dotace 4 427 265,36 Kč na Navyšování kapacit a vznik 
nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny a zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě 

budov.  Text výzvy obsahuje minimální požadované údaje k výzvě definované MMR.  
MAS předkládá dokumentaci této výzvy, která je přílohou č. 02 materiálu. 

MAS předkládá Programovému výboru dokumentaci 5. výzvy IROP ke schválení.  

 
Dokumentace výzvy včetně příloh je přílohou č. 02 materiálu NÁVRH usnesení 

Usnesení PV02_25032025/03: 

Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 5. výzvy MAS Rokytná – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 

2025 a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu a pověřuje MAS Rokytná dalšími 

kroky související s administrací výzvy. 

Hlasování:  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

4) 2. Výzva MAS Rokytná - SZP 
V souladu s harmonogramem výzev plánuje MAS Rokytná vyhlásit 2. výzvu SZP (Společná zemědělská 

politika 2023-2027), co nejdříve to bude možné. Výzva bude vyhlášena na Podporu malých a středních 



 

 

podniků (Lesnické podnikání) ve výši dotace 1.500.000 Kč. Text výzvy obsahuje minimální požadované 

údaje k výzvě definované SZIFem.  

MAS předkládá i další dokumentaci této výzvy, která byla předložena ke schválení na SZIF - jedná se 

Fiche (obsahující % spolufinancování, min. a max. výši způsobilých výdajů a preferenční kritéria 

hodnocení) a Způsob hodnocení na MAS (upravující postup při hodnocení projektů) a další přílohy, 

které budou sloužit při hodnocení projektů (počet obyvatel v obcích, přehled podpořených projektů v 

rámci PRV 2014-2020 a SZP 23+, etický kodex atd.). 

Termíny administrace výzvy mohou být případně upraveny dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a dle 

pokynů ŘO, definice a bodování kritérií může být upraveno na základě projektů v území a doporučení 

ŘO. Předkládaná dokumentace již byla, ze strany MAS, předkonzultována s Řídícím orgánem. MAS 

předkládá Programovému výboru dokumentaci 2. výzvy SZP ke schválení.  

 
Dokumentace výzvy včetně příloh je přílohou č. 03 materiálu NÁVRH usnesení 

Usnesení PV02_25032025/04: 

Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 2. výzvy MAS Rokytná pro SZP a pověřuje 

kancelář MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace zapracovala případné připomínky a doporučení 

Řídícího orgánu a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu, po schválení ŘO. 

Hlasování:  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

5) Vyhodnocení realizace Akčního plánu pro OPZ realizace SCLLD a 

Schválení nového projektu – OPZ – Akční plán II pro období 2026-2028 

V průběhu dubna 2025 proběhne obhajoba návrhu nového projektu Akční plán II pro OPZ realizace 

SCLLD. Plánovaný rozpočet projektu MAS Rokytná - Akční plán II – OPZ21+ je 8.104.000 Kč, MAS 

Rokytná má povinnost projekt spolufinancovat z vlastních zdrojů v objemu 5-ti% z celkového rozpočtu 

projektu. Tato obhajoba bude probíhat s manažery opatření na Řídícím orgánu MPSV. Nedílnou 

podmínkou a součástí návrhu nového projektu je předložení Evaluační zprávy k ukončovanému 

projektu Akční plán pro OPZ, který  realizujeme v období 1.6.2023 – 31.12.2025. Tento projekt Akční 

plán II pro OPZ bude navazujícím projektem, ve kterém bychom pokračovali se stejnými partnery 

s finančním příspěvkem v realizaci pouze následujících aktivit: 

 

1) Podpora komunitní práce (nově KA1 bude nazvaná Podpora rodin a integrace komunity) – 

pouze podpora komunitních aktivit v rámci Hrotovicka 

a. MAS bude pokračovat v navazujícím 2. projektu, MAS bude pokračovat s aktivitou 

pozměněnou a zařazenou pod oblast 4. + nebude pokračovat v podaktivitě komunitní 

akce na obcích – důvodem je omezený rozpočet pro 2. projekt a také aktuální 

vydefinování podporované aktivity.  

2) Prorodinná opatření (nově KA2 bude nazvaná Komunitní tábory) – pouze podpora 

Komunitních táborů zaměřených na děti se speciálními potřebami a dále rodičů účastnící se na 

péči o děti v rámci komunitních aktivit Hrotovicka 

a. MAS bude pokračovat v navazujícím 2. projektu   



 

 

3) Potravinová a věcná banka (KA3 Potravinová a věcná banka)   

a. MAS bude pokračovat v navazujícím 2. projektu  (partner s finančním příspěvkem 

Oblastní Charita Třebíč) 

4) Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce (nově KA4 Podpora pracovní 

integrace (prostupné zaměstnávání) osob s postižením) 

a. MAS bude pokračovat v navazujícím 2. projektu v pozměněné aktivitě, kvůli 

omezenému rozpočtu už nebude pokračovat v podaktivitě spočívající v  podpoře 

zaměstnanosti na obcích, bude pokračovat pouze aktivita asistence osobám 

s mentálním hendikepem na pracovišti (partner s finančním příspěvkem Barevný svět) 

 

Dokumentace Vyhodnocení Akčního plánu je přílohou č. 04 (pozor jedná se o NEVEŘEJNOU 

PŘÍLOHU) materiálu NÁVRH usnesení 

Dokumentace Návrh Projektu MAS Rokytná, OPZ – Akční plán II na období 2026-2028 je přílohou  

č. 05 (pozor jedná se o NEVEŘEJNOU PŘÍLOHU) materiálu NÁVRH usnesení  

Usnesení PV02_25032025/05: 

Programový Výbor schvaluje Vyhodnocení realizace Akčního plánu pro OPZ realizace SCLLD a pověřuje 

kancelář MAS předložením Vyhodnocení realizace AP pro OPZ realizace SCLLD a pověřuje kancelář MAS 

zajištěním potřeného pro obhajobu v rámci komunikace s ŘO OPZ a pověřuje MAS podáním II. části 

projektu Akční plán MAS Rokytná OPZ pro období od 1.1.2026 do 31.12.2028. Programový výbor 

schvaluje Návrh projektu MAS Rokytná, OPZ – Akční plán II na období 2026 – 2028 a pověřuje 

pracovníky MAS zapracováním případných připomínek a doporučení ze strany ŘO do dokumentace 

Vyhodnocení i dokumentace projektové žádosti pro II. část projektu Akční plán MAS Rokytná a zajištění 

potřebné další administrace. 

Hlasování:  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Hlasování Per Rollam probíhalo  

od 20.3.2025 – 25.3.2025 do 16:00  hod. 
 

Hlasování se účastnilo 7 z 9-ti členů Programového výboru, 2 členové nehlasovali. 

Veřejný sektor a ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

 

 

Zapsal:   Martina Kršňáková 


		2025-03-25T20:04:51+0100
	Martina Kršňáková




